
Lagôa DO
ALGARVE

Câmara Municipal

DESPACHO N.2 20 /DRH/2023

2022/150.20.200/2

MAPA DE PESSOAL PARA 2023 - 1.-4 ALTERAÇÃO

Afetação/Reafetação dos Trabalhadores ao Mapa de Pessoal

Considerando:

A aprovação da ta Alteração ao Mapa de Pessoal de 2023 em sessão da Assembleia Municipal de

01/03/2023, mediante proposta de aprovação tomada em reunião de Câmara de 15/02/2023;

O disposto na alínea a), n.2 2 do artigo 35.9 da Lei n.2 75/2013, de 12 de setembro, e em

cumprimento do disposto no n.9 4 do art.9 29.9 da Lei Geral de Trabalho em Funções Públicas, anexa

à Lei n.9 35/2014, de 20/06.

Determino:

Que a afetação dos trabalhadores às unidades orgânicas e serviços seja a constante da lista em

anexo, em conformidade com o Mapa de Pessoal aprovado;

O presente despacho tem efeitos reportados a 1 de março de 2023.

Município de Lagoa, 2 de março de 2023.

O Presidente da Câmara,

(Luís Antônio Alves da Encarnação)



Mapa de Pessoal 2023- 1.AJt 5a -Afetações

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

15

16

17

18

19

20

21

22

23

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

Func Nome G,-.4) Gabinete Un. Org. 2s. Grau Us. Org. 39. Grau Serviço/Posto Trabaiho Designação Categoria Area Funcional Observações

76 Luis de Oliveira dos Santos Neto M D.A.F. DIVISÃO FINANCEIRA Dirigente Intermédio de 29Grau Dirigente

88 Dinis Augusto M D.A.F. DIVISÃO DESENV. ECONÓMICO BALCÃO EMPREENDEDOR PARQUE FEIRAS E EXP Encarregado Geral Operacional Chef ia

95 Arlindo Augusto Rio Carpinteiro M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CEDÊNCIA VIATURAS AssIstente Operacional Motorista Transp. Coletivos

96 Joaquim José Alfarrobeiras Martins M D.O.U. DIVISÃO OBRAS OBRAS MUNICIPAIS Encarregado Operacional Coordenação

111 Jose Luis Silva Encarnado M D.A.F. DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. SECRETARIA GERAL Assistente Operacional Apoio Admintstrativo

114 Arlindo Vieira Fernandes Boto M D.O.U. DIVISÃO OBRAS Assistente Técnico Construção Civil

127 Carlos Manuel Silva Boto M D.O.U. DIVISÃO OBRAS OBRAS MUNICIPAIS Assistente Operacional Asfaltador

128 Eurico Jose Boto da Cruz Rochinha M D.O.U. DIVISÃO OBRAS ELETRICIDADE Assistente Operacional Eletricista

129 Paulo Manuel lemas Guerreiro M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS AGUA E SANEAMENTO Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

131 August° Jose Vieira Batista M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

133 Maria Antónia Vicente Santos Sever° F O AF . DIVISÃO REC HUMANOS GESTÃO REC. HUMAN Assistente Técnico Administrativa

135 Maria Manuela Santos dos Reis Lapa F D.A.F. DIVISÃO REC HUMANOS GESTÃO REC. HUMAN Coordenador Técnico Chefia

145 Leone' Seixas Aleixo M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CEDÊNCIA VIATURAS Assistente 0_peracional Motonsta Tranép. Coletivos

160 José Carlos Sacramento Vieira M D.O.U. DIVISÃO OBRAS OBRAS MUNICIPAIS Assistente Operacional Asfaltador

168 Guilhermina Maria do Pilar Custódio Mina F D.O.U. DIVISÃO SERV. PURL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA Assistente Operacional Cantoneiro

171 Jose Armando Alves Pinto M LOG ISTICA E MANUTENÇÃO MANUTENÇÃO Assistente Operacional Logistica e Manutenção

172 Vitor Manuel Conceição Vicente M D.O.U. DIVISÃO URBANISMO SERV. JUR. OB. URBANISM° SEC. OBRAS E URBANISM° Assistente Técnico Administrativa

173 Jonatas Rosário Aieixo Freitas Branco M D.O.U. DIVISÃO SERV. PURL ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operacional Operador

174 Herrninia dos Santos Alves F D.A.P. DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. SECRETARIA GERAL Assistente Técnico Administrativa

210 Albano José Santos Cabrita M LOGISTICA E MANUTENÇÃO MANUTENÇÃO Assistente Operacional Logística e Manutenção

217 Lelia Fernanda Pedroso Bicho F D.A.F. DIVISÃO FINANCEIRA CONTABILIDADE Assistente Técnico Administrativa

232 Marcelino José Goncalves Fernandes M D.O.U. DIVISÃO AMBIENTE SITIO DAS FONTES Assistente Operacional Serviços de Manutenção

268 Fernando Gregório Custódio Cabrita M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operacional Operador

269 Maria Graça Vieira Sequeira Gabriel F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA BIBLIOTECA Assistente Técnico Biblioteca e Arquivo

270 Manuel Jose Domingos M D.O.U. DIVISÃO OBRAS ELETRICIDADE Assistente Operacional Eletricista

280 Maria Teresa Jacinto Oliveira F OAF. DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. SECRETARIA GERAL Coordenador Técnico Chefia

285 Maria Fernanda Damas Simões Restes Henrique F D.A.F. DIVISÃO FINANCEIRA CONTABILIDADE Coordenador Técnico Chefia

' 289 Carlos Alberto Dias Silva M D.A.F. DIVISÃO FINANCEIRA CONTABILIDADE Assistente Técnico Administrativa

' 295 Eduardo Carlos Bigodinho Costa M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA ARQUIVO MUNICIPAL Assistente Operacional Auxiliar Administrativo

1 298 Jose Manuel Gonçalves Bentes M 0.0.11. DIVISÃO SERV. PUBL ESSENCIAIS ÁGUA ESANEAMENTO Assistente Operacional Operador

299 Helder Lapa Costa M D.O.U. DIVISÃO SERV. PURL. ESSENCIAIS RELAC./ATEND. MUNICIPE Assistente Operacional Leitor Consumos

301 Paulo Jorge Oliveira Santos Neto M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL JUVENTUDE Assistente Operaclonal Auxiliar Serviços Gerais
-..

305 Mana Manuela Varela Andrade F D.O.U. DIVISÃO URBANISMO SERV. JUR. OB. URBANISMO SEC. GREASE URBANISMO Assistente Técnico Administrativa

315 Fernando osé Santos Fernandes M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTUFtAL DESPORTO ,SERVIÇOS DESPORTIVOS Assistente 0 eractonal Auillar Servi os Gerais

326 Ana Cristina dos Santos Chagas Guerreiro F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

328 Maria Madalena Nunes Marques Martins F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operaelon Atucillar Serviços Gerais

' 329 Inácia Maria Nunes Martins F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL
—............

Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais



Mapa de Pessoal 2023 - 1. A •Ição - Afetações

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

55

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

6

67

6

69

ZO

71

•z e , 72

73

Func Nome Género Gabinete
U.O.

-BEIM
Un. org. 2,Grau Un. Org. 32 Grau Co. Org. 42 Gr. Serviço/Posto Trabalho Designaçáo Categoria Area Funcional Observações

330 Joaquim João Encarnação Neves M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Cantoneiro R.S.U.

333 Una Teresa Martins Amaro dos Santos Neto F D.A.F. DIVISÃO DESENV. ECONÓMICO BALCÃO EMPREENDEDOR Técnico Superior Assessoria/Serviço Social

335 Celestino Rodrigues Costa M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

336 Carlos Manuel Correia Diogo M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL Técnico Superior Gestão Instalações e Equipamentos

343 Mana Vitoria da Encarnacao Neves Heliodoro F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

348 João Paulo Cintra Jacinto M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS RELACJATEND. MUNICIPE Assistente Operacional Leitor Consumos

357 Inês de Jesus Águas Bigodinho F D.A.F. DIVISÃO ADMINISTRATIVA INFORMÁTICA/APLICAÇÕES Especialista de Informática Grau 1 Informática

370 Filomena Maria Conduto da Luz Leite F O AF . DIVISÃO COMPRAS CONTRATAÇÃO PUBLICA Assistente Técnico Administrativa

372 João José Martins Ramos M D.A.F. DIVISÃO DESENV. ECONÓMICO BALCÃO EMPREENDEDOR FEIRAS E MERCADOS Coordenador Técnico Chefia

373 Cristina Maria Santos Cabrita F D.A.F. DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. BALCÃO ÚNICO Assistente Técnico Administrativa

376 Maria Luisa Alexandre Loimeiro F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

387 Paulo Miguel Cristino Barroso M DA.F. DIVISÃO FINANCEIRA ARMAZEM Encarregado Operacional Coordenação

389 João Miguel Santos Bráz Silva N1 D.O.U. DIVISÃO URBANISMO SERVIÇOS TÉCNICOS Asostente Operacional Apoio Administrativo

403 Maria Graça Martins Silva F D.A.F. DIVISÃO REC. HUMANOS GESTÃO REC. HUMAN Assistente Operacional Apoio Administrativo

421 Margarida Rosario Bastos Alberto Frade F D.A.F. DIVISÃO FINANCEIRA TESOURARIA Assistente Técnico Administrativa

423 Maribela Andrade Santos Miranda F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA ATIVIDADES CULTURAIS Assistente Operacional Apoio Administratwo

424 Rosa Maria Cantinho Silva F D.A.F. DIVISÃO REC. HUMANOS GESTÃO REC. HUMAN Asostente Técnico Administrativa

425 Isabel Maria Fernandes Inglês F D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS RELACJATEND. MUNICIPE Assistente Técnico Administrativa

428 Paulo Jorge Paulino Paias M LOGISTICA E MANUTENÇÃO Dirigente Intermédio de 3.. Grau Dirigente

437 Paulo Jorge Silva Francisco M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA ATIVIDADES CULTURAIS Dirigente Intermédio de 4.. Grau Dirigente

439 Luis Filipe Custódio Leal M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operacional Canalizador

441 José Manuel Pina Vieira M D AR DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. BALCÃO ÚNICO CEMITÉRIO Assistance Operacional Auxiliar Serviços Gerais

443 João José Santos Prata M FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL Coordenador Técnico Chefia

444 Maria Fernanda Cardoso Coelho Santana F OAF. DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. BALCÃO ÚNICO Assistente Técnico Administrativa

445 Helena Paula Conceição Goncalves Secca Cruz F D.A.F. DIVISÃO REC. HUMANOS GESTÃO REC. HUMAN Assistente Técnico Administrativa

446 Paula Luisa Duarte Barradas Lopes e D.A.F. DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. BALCÃO ÚNICO Assismnte Técnico Administrativa

455 Jose Miguel Rego Pina M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operacional Canalizador

459 Susana Carla Rodrigues Valente F OAF. DIVISÃO ADMINISTRATIVA INFORMÁTICA/APLICAÇÕES Tecnico de Informauca de Grau 3 Informática

469 Virgínia da Encarnação Silva Águas F D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA Assistente Operacional Cantoneiro

470 João Xavier Sousa Rodrigues M DIVISÃO AMBIENTE SITIO DAS FONTES Encarregado Operacional Coordenação

477 Maria de Fatima dos Santos Luis Silva F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

478 Rosa Mana de Jesus Correia F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

479 Mana Fatima Ildefonso Lopes Arvela F D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA Assistente Operacional Cantoneiro

480 Francisco António Costa Martins M FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL Fiscal Fiscalização

481 Vitor Manuel Agostinho Alberto M FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL Fiscal Fiscalização

482 Izilda Maria Bernardo Santos Correia F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR Centro Qualifica Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

487 Carlos Miguel Coelho Fernandes '1 M
...,, ,RO.U. DIVISÃO SERV. PUBL ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Cantoneiro R.S.U.



Mapa de Pessoal 2023 - 1.z3 Alt cão - Afetações

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

9

9

9

9

9

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

11

Si

Func Nome Género Gabinete
•

Us Org. 3° Grau Serviço/Posto Trabalho Designação Categoria Area Funcional Observiem

488 Octavio Santos Macedo Correia M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Motorista R.S.U.

489 Mana Antónia Craveirinha Semedo Viola F D.A.F. DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. SECRETARIA GERAL Assistente Operaciona I Apoio Administrativo

490 Suzel Maria Gonçalves Rodrigues Ferreira e Silva F FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL Assistente Técnico Administrativo

497 Maria Amália Rodeira Brazona Nobre F D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA Assistente Operacional Cantoneiro

500 Sónia Martins Silva Encarnação Pereira F D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS RELAC/ATEND. MUNICIPE Assistente Técnico Administrativa

503 Áurea Fátima Miranda Pinto Leite F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ABRA Assistente Operational Auxiliar Serviços Gerais

SOS Guy Alberto Ramos Pimentel M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS JARDINS Dirigente Intermédio de 3.9Grau Dirigente

506 Anabela Capela dos Santos F OAF. DIVISÃO JURIDICA CONTENCIOSO Técnico Superior Assessona Jundica

508 Nuno Miguel dos Santos Guerreiro M D.A.F. DIVISÃO DESENV. ECONÓMICO TURISMO GAB. COMUM. IMAGEM Assistente Técnico Administrativa

510 Jorge Manuel Luz Vicente M LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

512 Maria de Fátima Rodrigues Marques F OAF. DIVISÃO DESENV. ECONÓMICO BALCÃO EMPREENDEDOR PARQUE FEIRAS E EXP Assistente Operational Limpeza

514 !nano Jesus Rosa M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA Assistente Operacional Cantoneiro

518 Conceição Martins Galvão Guerreiro Ponte F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA MUSEU Assistente Técnico Museologia

523 Paulo Jorge Ramos Nunes M LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operational Auxiliar Serviços Gerais

524 António José Santos Martinho M LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operational Logística e Manutenção

$28 Ana Paula do Carmo Guerreiro da Ponta F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

537 Maria Isabel Costa Silva Carrasco F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA-JIFerragudo Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

539 Mana Rosario Costa Raposo F D.O.U. DIVISÃO URBANISMO SERV. JUR. OB. URBANISMO SEC. OBRAS E URBANISMO Assistente Técnico Administrativa

540 Mana Júlia Guerreiro Bráz Cortes
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

541 Jose Fernando Rodrigues Vieira M DOU. DIVISÃO AMBIENTE SITIO DAS FONTES Técnico Supenor Arquitetura

548 Carlos José Tangerino Duarte M D.A.F. DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. SECRETARIA GERAL Assistente Operacional Apolo Administrativo

551 Paulo Alexandre Goncalves M D.A.F. DIVISÃO FINANCEIRA ARMAZÉM Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

556 Sósia Marina Leite Rebelo Duarte F OAF. DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. BALCÃO ÚNICO Assistente Técnico Administrativa

561 Maria Alice Paulino Nunes F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL-EBI Lagoa Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

566 Carla Cristina Rodrigues da Costa Silva F LOGISTICA E MANUTENÇÃO Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

567 Eduardo José Monteiro Santos M OAF. DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. BALCÃO ÚNICO CEMITÉRIO Assistente Operacional Cantoneiro Limpeza

570 Eurico Manuel Nunes Martins M PARQUE AUTOMÓVEL Assistente Operational Condutor Máquinas

571 José Serafim Gonçalves Correia M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA 9.11. Assistente Operational Motorista R.S.U.

572 Sandra Patricia dos Santos Rodrigues Generoso F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL Diligente Intermédio de 29 Grau Dirigente

573 Mana Manuela Fernandes Cravinho F D.O.U. DIVISÃO URBANISMO SERV. JUR. OB. URBANISMO SEC. OBRAS E URBANISMO Assistente Técnico Administrativa

574 José Manuelde Matos Comes M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Encarregado Geral Operacional Chefia

580 Alexandra Leite da Russa F OAF. DIVISÃO DESENV. ECONÓMICO TURISMO Assistente Técnico Administrativa

581 Carlos Hennque Borralho Fernandes M LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Logística e Manutenção

595 Manuel Jacinto Marçal M FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL Assistente Operacional Fiel Merca on

598 Tiago Jorge Gonçalves Freire M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO PROJETOS S.EDUCATIVOS Técnico Superior Psicologia Clinica

600 Pedro Alexandre Sequeira Inácio M D.A.F. DIVISÃO DESENV. ECONÓMICO BALCÃO EMPREENDEDOR PARQUE FEIRAS E EXP Assistente Operational Auxiliar Serviços Gerais

602 Carlos Alberto Rodrigues Lopes M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operacional leader



Mapa de Pessoal 2023 -1.4A' 3ção - Afetações

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

\ 143

\ 145

Le)146

147

Punt Nome 44,nern ~Inite lik Ge. org. 22 Grau Ur. Org. 39 Grau VI, Org. 40 Crau Serviço/Posto Trabalho Designação Categoria Arta Funcional Observações

604 Mana Helena Bértolo Gonçalves F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA BIBLIOTECA Assistente Técnico Biblioteca e Arquivo

605 Tânia Cristina dos Santos Miranda Bernardo F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL AÇÃO SOCIAL Técnico Superior

Intervenção Social e Comunitária.
Promoção do Emprego e
Emoreendedorismo

607 José Antonio Pedro Maximino M11 D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Cantoneiro R.S.U.

610 Carlos Alberto Marques da Silva NI D.O.U. DIVISÃO OBRAS Técnico Superior Assessoria

611 Maria Clara Vieira de Andrade T DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA BIBLIOTECA Dingente Intermédio de 4. Grau Dirigente

612 Florbela Fernandes Marques Dias F OAF. DIVISÃO FINANCEIRA CONTABILIDADE PATRIMÓNIO Técnico Superior Contabilidade

617 Máno João Lamim Moreira M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operacional Operador

629 José Pereira da Fonseca M D.O.U. DIVISÃO OBRAS OBRAS MUNICIPAIS Dingente Intermédio de 3.2Grau Dirigente

631 Dario José Serodio Granadeiro M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operacional Canalizador

633 Samuel dos Santos Serol M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA Assistente Operacional Cantoneiro

635 Miguel Angelo Martins Boto M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA BIBLIOTECA Assistente Técnico Audio Visuals

64-0 Carlos Alberto Natal dos Santos M PARQUE AUTOMÓVEL Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

644 Bruno Miguel Tavares Carvalho de Almeida M LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

647 Dora Isabel Correta Martánho F D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA RU. Assistente Operacional Apoio Administranvo

652 Domingos Alberto dos Reis Varela M LOGISTICA E MANUTENÇÃO MANUTENÇÃO Assistente Técnico Administrativa

658 Fátima Isabel Estorninho Raimundo F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Servlços Gerais

660 Fábio Marcos Leite Rebelo M LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Encarregado Operacional Coordenação

661 Felisbela Jacinto Marçal Araújo F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA BIBLIOTECA Assistente Técnico Biblioteca e Arquivo

667 José Fernando Vieira Cabrita M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS JARDINS Assistente Operacional Jardineiro

670 Jorge Manuel Mendes Zefenno M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS JARDINS Assistente Operacional Jardineiro

676 Eufrásia de Jesus Viana Encarnação F D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS JARDINS Assistente Operacional Jardineiro

677 Jorge Nunes Rocha M LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

681 Crernilde Gonçalves Marren.° Lamy F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

684 João Manuel Guedes Lapa da Costa M D.A.F. DIVISÃO DESENV. ECONÓMICO BALCÃO EMPREENDEDOR PARQUE FEIRAS E RAP Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

688 Paulo Jorge Rocha Bernardo M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA ATIVIDADES CULTURAIS Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

690 Ilda Maria Rodrigues Martins F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL AÇÃO SOCIAL Assistente Operacional Awaliar Administrativo

698 Nelson Miguel Viana da Encarnacao M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS JARDINS Encarregado Operacional Coordenação

701 Zélia Piedade da Copa Inocêncio Correia F DAF. DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. BALCÃO ÚNICO Assistente Técnico Administrativa

702 Rui Miguel Augusto Ferreira M LOGISTICA E MANUTENÇÃO MANUTENÇÃO Assistente Operacional Logística e Manutenção

703 Helder Luis Assunção Custódio M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operacional Condutor Máquinas

. 704 Maria Madalena Guerreiro de Sousa F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR Técnico Superior Gestão Escolar

706 João Ripe Sintra Romão M OAF. DIVISÃO FINANCEIRA CONTABILIDADE PATRIMÓNIO Técnico Superior Contabilidade

. .

707 Filomena Maria Santos Gonçalves Lamy F D.A.F. DIVISÃO FINANCEIRA Assistente Técnico Administrativa

709 Lidia Leitão Venceslau de Faria Dias dos Santos F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA ATIVIDADES CULTURAIS Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

712 Carlos Alberto Gonçalves Pincho M LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Logisoca e Manutenção

713
. " , .. ...."

\ i't
LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Logistica e ManutençãoEduardo José Estevens dos-S-antos



Mapa de Pessoal 2023 - l.a Alt ;ão - Afetações

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

17

17

17

17

17

17

18

18

182

18

18

Cone Nome Gênero Gabinete ,Al .  Ore. 29 Grau Un. Org. 3, Grau Serviço/Posto Trabalho Designação Categoria Area Funcional Observações

715 Patricia Alexandra Vie:1'a Silva Fernandes F DIVISA0 AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO ATIVIDADES AQUÁTICAS AssIstente Técnico Administrativa

716 António José Roque Rodrigues M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL AÇÃO SOCIAL Fiscal Fiscalização

717 António Jose Varela Gordinho M D.O.U. DIVISÃO URBANISMO SERVIÇOS TÉCNICOS Técnico Supenor Assessoria/Arquitetura

720 Ana Cristina Ramos Teodoro F D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA Assistente Operational Cantoneiro

721 Paula Maria Coelho Fernandes F D.O.U. DIVISÃO SERV. PURL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA Assistente Operacional Cantoneiro

723 Maria Eugenia Mendes da Costa F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

725 Isabel Mana Martins Dias da Costa F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

728 Francisco Eduardo Baitina Gabriel de Oliveira M PARQUE AUTOMÓVEL Assistente Operacional Apoio Administrativo

731 Carla das Dores Gravanita Alberto Pincho F D.A.F. DIVISÃO COMPRAS CONTRATAÇÃO PUBLICA ECONOMATO Dirigente Intermédio de 4.2Grau Dirigente

732 Carmen Filipa Vieira Miguel Bernardo F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO SERVIÇOS DESPORTIVOS Assistente Técnico Administrativa

733 Amélia Rodrigues Guerreiro dos Santos F OAF. DIVISÃO DESENV. ECONÓMICO BALCÃO EMPREENDEDOR Técnico Supenor Contabilidade

734 Marco António dos Santos Maneiros M LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Técnico Administrativa

737 Sandra Isabel Oliveira Sequeira Duarte F D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL ESSENCIAIS Assistente Técnico Administrativa

740 José Joaquim Raposo Nabiça M SERV. TECN. INFORMAÇ. SIG Técnico Superior Assessoria/Arquitetura

741 Maria Manuela da Silva Rodrigues Martins F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA-JI Parchal 2 Assistente Operacional Atudliar Ação Educativa

745 António Gilberto Domingos Couto M D.O.U. DIVISÃO SERV. PURL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA Assistente Operational Cantoneiro

747 Elsa Regina Costa Santos F D.A.F. DIVISÃO DESENV. ECONÓMICO TURISMO GAB. COMUM. IMAGEM Assistente Operacional Apoio Administrativo

749 Vitor Manuel Nunes Guerreiro M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA ARQUIVO MUNICIPAL Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

752 Dulce Maria Costa do Nascimento F D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS Dirigente Intermédio de 2, Grau Dirigente

753 Carla Isabel de Jesus Serol F Gab. Ap. Freguesias Assistente Técnico Administrativa

755 Bárbara Godinho Lobo Girão Ribeiro F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA ARQUIVO MUNICIPAL Técnico Supenor Arquivo

758 Paulo Alexandre Morganheira Gomes M D.O.U. DIVISÃO AMBIENTE EDUC. AMBIENTAL Técnico Superior Assessoria

759 Miguel Angelo de Oliveira Conduto M D.O.U. DIVISÃO PLAN. ESTRATÉGICO PLANOS GESTÃO TERRIT. ARU'S E MOBILIDADE Dirigente Interrnédio de 4, Grau Dirigente

766 Carlos Alberto Baptista Fernandes M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CEDÊNCIA VIATURAS Assistente Operacional Motorista Transp. Coletivos

767 Francisco Manuel Dias Sequeira M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CEDÊNCIA VIATURAS Assistente Operacional Motorista Transp. Coletivos

769 Maria Susana Martins D'Assunção F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

775 Bruno Miguel Nunes Freitas M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO ATIVIDADES AQUÁTICAS Dingente Intermédio de 4.,Grau Dirigente

776 Paulo Alexandre da Silveira Bernardo M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO SERVIÇOS DESPORTIVOS Técnico Superior Educação Física

779 Carla Cristina Martinho Nicho F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL AÇÃO SOCIAL Assistente Técnico Administrativa

780 Sérgio José Miguel do Nascimento M LOGISMCA E MANUTENÇÃO Assistente Técnico Administrativa

781 Carlos Filipe do Carmo Alcaide M LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operational Auxiliar Serviços Gerais

783 Dagoberto José Ramos Alves Custódio M D.A.F. DIVISÃO DESENV. ECONÓMICO BALCÃO EMPREENDEDOR PARQUE FEIRAS E EXP Assistente Operational Auxiliar Serviços Gerais

789 João Fernando Baptista Varela Matoso M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operacional Cabouquelro

795 Luis Ricardo Rodri • es Gabnel Bentes M D.O.U. DIVISÃO URBANISMO Dirigente Intermédio de 2.2Grau Dirigente

796 Pedro Miguel Raimundo Américo M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA Assistente Operational

.......-------

Condutor Máquinas

797 Valter de Oliveira Sequeira M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CEDÊNCIA VIATURAS Assistente Operational Motorista Transp. Coletivos

801 Ana Cristina Gonçalves Catarino F D.O.U. DIVISÃO OBRAS Técnico Superior Asses orla/Engenharia Civil ----4,. . . ._

s;w„.



Mapa de Pessoal 2023 - l.a AT ação - Afetações

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

20

209

210

211

212

213

21

21

21

21

21

&551
22

Punt Nome Gfr.:e GAG.% I.Z.,
un. Org. 22 Grau Us. Org. 32 Grau Alk. g .3, Grau Serviço/Posto Trabalho Designaçâo Categoria Area Funcional Observações

803 António Jose Rodngues Martins M D.O.U. DIVISÃO OBRAS OBRAS MUNICIPAIS Assistente Operacional Condutor Máquinas

806 Alexandre Miguel das Dores Ramos M D.O.U. DIVISÃO URBANISMO FISCAL. OB. URBANISM Fiscal Fiscalização

807 Vitor Jesus Afonso Duarte M D.O.U. DIVISÃO SERV. PURL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA RU. Encarregado Operational Coordenação

811 Filomena Vitória Barret° ldeias Alberto F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA BIBLIOTECA Assistente Técnico Administrativa

824 Ana Sofia Cadete Ferreira da Silva F D.A.F. DIVISÃO REC. HUMANOS GESTÃO REC. HUMAN Assistente Técnico Administrativa

830 Ricardo Manuel Laginha Marques M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL ESSENCIAIS RELAC./ATEND. MUNICIPE Assistente Técnico Administrativa

831 Rut Miguel Martinho Nicho M FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL Assistente Teem° Administrativa/Fiscalização

832 João Neves Gomes M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Motorista de Pesados

833 Eduarda Cristina Estorninho Rodeira Cruz F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL Assistente Operational Auxiliar Serviços Gerais

839 Paulo Renato Ferreira de Sousa M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS JARDINS Assistente Operacional Jardineiro

842 Bruno Miguel Silva Correia M D.O.U. DIVISÃO OBRAS OBRAS MUNICIPAIS Assistente Operacional Pedreiro

844 Sónia Claúdia Undid° Encarnação F OAF. DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. SECRETARIA GERAL Assistente Técmco Administrativa

848 Fernando Nuno Mourinho Santos Dias M OAF. DIVISÃO FINANCEIRA CONTABILIDADE Assistente Técnico Administrativa

849 Nádia Raquel dos Santos Miranda F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL AÇÃO SOCIAL Assistente Técnico Administrativa

853 Helder Luis Smtra Romão M D.O.U. DIVISÃO AMBIENTE LITORAL E ORLA COSTEIRA Dirigente Intermédio de 4.2 Grau Dirigente

855 Nuno Orlando Varela Duarte M LOGISTICA E MANUTENÇÃO Assistente Operational Logistica e Manutenção

856 Vera Lúcia Martinho Lima Zefenno F D.A.F. DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. BALCÃO ÚNICO Assistente Técnico Administrativa

861 Carlos Vieira Andrade M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

876 Vitor Inácio Lamy Gabriel M LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operational Logistica e Manutenção

877 José August° Almeida dos Santos M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operational Auxibar Serviços Gerais

878 Sandra Filipa Maneiro Lamy F D.A.F. DIVISÃO FINANCEIRA CONTABILIDADE Dingente Intermédio de 4.2 Grau Dirigente

882 Sandra Isabel de Oliveira Varino F DIVISÀO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA ARQUIVO MUNICIPAL Assistente Técnico Biblioteca e Arquivo

884 Vitor Diogo Lopes M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA Assistente Operacional Cantoneiro

891 Susa. Filipa Tenil Grave F OAF. DIVISÃO DESENV. ECONÔMICO TURISMO Dirigente Intermédio de 4.2 Grau Dirigente

896 Nuno Miguel do Carmo Alcaide M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais/Cabouqueiro

898 Canna Filipa Maio da Silva F D.A.F. DIVISÃO REC. HUMANOS GESTÃO REC. HUMAN Assistente Técnico Administrativa

899 Rosa Alexandra da Silva Campos Moreira F D.O.U. DIVISÃO PLAN. ESTRATÉGICO AssistenteTécnico Administrativa/Fiscalização

900 Nelson Ricardo Ferreira Marques M D.O.U. DIVISÃO PLAN. ESTRATÉGICO Dirigente Intermédio de 22 Grau Dirigente

903 José Luis Matos Patrício M D.A.F. DIVISÃO REC. HUMANOS GESTÃO REC HUMAN Assistente Técnico Administrativa

910 Ana LUIS3 Lamy Gabriel Coelho F D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA Assistente Operacional Cantoneiro

911 Vitor Manuel Silva Dias M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Cantoneiro R.S.U.

915 Máno Jose Maneiro da Silva M LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

924 João Carlos Sequeira Dias 1.1 LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operational Logisbca e Manutenção

934 Mana Guiomar do Nascimento Marreiros Fernandes F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA Assistente Operacional Auxibar Seryiços Gerais

' 936 Ivy Daniel Fernandes Perpétuo NI DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA ATIVIDADES CULTURAIS Assistente Técnico Cultura

' 940 Anabela Bi odinho Costa F D.O.U. DIVISÃO URBANISMO SERV. JUR. OB. URBANISMO Dirigente Intermédio de 3.9 Grau Dirigente

944 Helga Luisa da Silva e Cunhaahtista f OAF. _DIVISÃO JURIDICA CONTENCIOSO Técnico Superior Assessoria Jurídica



Mapa de Pessoal 2023 - l.a Alt ção - Afetações

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

24

245

24

247

24

24

25

251

25

253

25

25

25

25

25

Func Nome Gé,-o Gabinete
,

.Org. 20 Grau tie. org 3, Grau ,- • - • • Serviço/Posto Trabalho Designação Categoria Area Funcional Observações

945 Bruno Jorge Cabrita Gonçalves M D.O.U.

_

DIVISÀO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA Dirigente Intermédio de 3.2Grau Dirigente

946 Who Filipe Jesus de Oliveira M DIVISÁO AÇÁO SOCIOCULTURAL CEDÊNCIA VIATURAS Assistente Operacional Motorista Transp. Coletivos

950 Sandra da Silva Rodrigues Bartolomeu F GAB. AP.PRESID Assistente Técnico Secretariado

954 Luís Miguel Pereira da Conceição M LOGISTICA E MANUTENÇÃO MANUTENÇÃO Assistente Operacional LogIstica e Manutenção

957 Márcia Cristina Aguiar Benfeito Alexandre F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL Técnico Superior Contabilidade e Gestão

962 Arrnindo Maria Belchior M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Cantoneiro R.S.U.

964 Patricia Maria da Glória Loução Santos F SAÚDE PÚBLICA/VET VETERINÁRIA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

969 joão Manuel Camarinha Amaro M PARQUE AUTOMÓVEL Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

971 Nelson Silvestre Correia Vieira M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL ESSENCIAIS JARDINS Assistente Operacional Jardineiro

972 Nuno Miguel Rodrigues Neves M LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxillar Serviços Gerais

976 Luis Filipe Duarte da Silva M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS JARDINS Assistente Operacional Jardineiro

983 Ana Paula Guerreiro Brito Boto F D.A.F. DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. SECRETARIA GERAL Assistente Técnico Administrativa

984 Margarida do Rosário Calixto de Sousa F GAP. DIVISÃO FINANCEIRA TESOURARIA Assistente Técnico Administrativa

986 Ana Maria dos Santos Serol Bigodinho F D.A.F. DIVISÃO ADMINISTRATIVA Dirigente Intermédio de 2.,Grau Dirigente

989 Ernesto Jose dos Santos Cosma M SAÚDE PÚBLICA/VET VETERINÁRIA Assistente Operacional Apoio Admlnistrativo

994 Tiago João Sousa Martins M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operational Operador

997 Maria !skin Martins Dias Alves F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1000 Maria da Conceição de Lima Mourinho F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO ATIVIDADES AQUÁTICAS Assistente Técnico Administrativa

1002 Maria de Fátima Lopes
F DiViSÁO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

1003 Pedro Miguel da Glória Reis dos Santos M SERV. TECH. INFORMAÇ. GESTÃO DE REDES Tecnico de Informatica de Grau 2 Informática

1006 Patricia Alexandra Graes Simões Rodrigues F D.O.U. DIVISÃO URBANISMO Assistente Técnico Administrativa

1007 Elsa Alexandra Neves Cabrita Martins F D.O.U. DIVISÃO URBANISMO SERV. JUR. OB. URBANISMO SEC. OBRAS E URBANISMO Técnico Superior Assessoria

1023 Celia Margarida Gomes Vieira Veiga F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL-JI Porches Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

1027 Ãngela Cristina Marques Cabrita F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL Assistente Operacional Awciliar Serviços Gerais

1028 Maria da Conceição dos Santos Estevão Duarte F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1029 Maria Fátima Guerreiro Espirito Santo F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL-11 Lagoa Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1040 Irma da Graça Camarinha Martins ClImaco F FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL Fiscal Fiscalização

1041 Luis Miguel Salvador Soromenho M D.A.F. DIVISÃO DESENV. ECONÓMICO BALCÃO EMPREENDEDOR PARQUE FEIRAS E EXP Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1047 Carlos Miguel Varela da Conceição M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Motorista R.S.U.

1051 Ruth Nunes Proença Manso Ribeiro do ó F DIVISÃO COMPRAS CONTRATAÇÃO PUBLICA Técnico Superior Assessoria

1054 Luís Domingos Ramos Santos M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS JARDINS Assistente Operacional Jardineiro

1060 Maria de Fátima da Conceição Coelho F LOGISTICA E MANUTENÇÃO Assistente Técnico Administrativa -....„,

1062 José Luis Martins Dias M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS RELACIATEND. MUNICIPE Assistente Operacional Leitor Consumos

1065 Joaguim Jose de Jesus Alves M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA RU. Assistente Operacional Motoris ‘R.S.U.

1084 Roberto Daniel Rodrigues Boto M PARQUE AUTOMÓVEL Assistente Operational Apoio Adminis 0 v 1 0 9 0
Cláudia Sofia Santos Oliveira F D.A.F. DIVISÃO FINANCEIRA TESOURARIA Assistente Técnico Administrativa

: 1 0 9 3 Francisco Jose Guerretro de Brito M LOGISTICA E MANUTEN_ÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Atuciliar Serviços Gerais ....

(3



Mapa de Pessoal 2023 - 1. A ação - Afetações

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292
•--

293

29

r ) (

Punt Nome Gabinete Sn. Org. 20 Grau
,

Un. Org. 39 Grau Dig., t;rau Serviço/Posto Trabalho Designação Categoria Anca Funcional Observações

1094 João Paulo Gonçalves dos Santos M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO ATWIDADES AQUÁTICAS Assistente Operacional Nadador Salvador

1096 Angelina Vitoria Santos Perry Câmara F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CEDÊNCIA VIATURAS Encarregado Operacional Coordenação

1097 Sérgio Miguel Lima Inácio M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CEDÊNCIA VIATURAS Assistente Operacional Apoio Administrativo

1101 Pedro Vasco Marques Caetano Amores M D.O.U. DIVISÃO URBANISMO Assistente Técnico Administrativa/FIscalização

1103 Americo da Conceicão Silva M D.O.U. DIVISÃO SERV. PURL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Cantoneiro R.S.U.

1106 Vera Lucia Duarte Cabnta F D.A.F. DIVISÃO JUifiDICA CONTENCIOSO Técnico Superior Assessona Jurídica

1107 Sandra Isabel Correia Drogo Rodrigues F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO PROJETOS S.EDUCATIVOS Técnico Superior Psicologia Clinica

1110 Pedro Valdemar Almeida dos Santos M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Cantoneiro R.S.U.

1111 Lucimeire Mana Valenano F D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operacional Apoio Administrativo

1116 Luls Jorge Xavier dos Santos Neto M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO SERVIÇOS DESPORTIVOS Técnico Superior Educação Física Desporto

1117 Nato Filipe Nunes Lamy Martins M D.O.U. DIVISÃO OBRAS OBRAS MUNICIPAIS Assistente Operacional Condutor Máquinas

1121 Luis Francisco da Rosa da Silva M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR
ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

1123 Pedro Miguel da Silva Alexandre M LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1125 Pedro Daniel Rodngues da Costa M LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assisten.Operacional Logística e Manutenção

1126 Pedro Miguel Silva Pacheco M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO SERVIÇOS DESPORTIVOS AssistenteTécnico Administrativa

1127 José Pedro Soares Teixeira do Carmo Sequeira M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO ATIVIDADES AQUÁTICAS Técnico Supenor Educação Física Desporto

1128 Charlotte Bethany Phillips Andrade F D.O.U. DIVISÃO OBRAS Assistente Técnico Administrativa

1129 Aida Cristina Vieira Quintião F LOGISTICA E MANUTEN_ÇÃO LOGISTICA Assistente Técnico Administrativa

1131 Carlos Alberto Guerreiro M DWISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CEDÊNCIA VIATURAS Assistente Operacional Motorista Transp. Coletivos

1134 Ana Mana Alves Custódio Silva Alberto F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1135 Joaquim Manuel Patricio Cândido M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CEDÊNCIA VIATURAS Assistente Operacional Motorista Transp. Coletivos

1136 Sandra Maria Fernandes Lopes F D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA Assistente Operacional Cantoneiro

1139 Nuno Sérgio Rodrigues Coelho M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assist.. Operacional Condutor Máquinas

1140 Mario Aleixo 1,1 D.A.F. DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. BALCÃO ÚNICO CEMITÉRIO Assistente Operacional Coveiro

1141 Alcides Manuel Gomes da Cruz M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS RELACJATEND. MUNICIPE Assistente Operacional Leitor Consumos

1147 Cátia Lúcia Prata Correia F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA-JI Mexilhoeira Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

1149 Gilberto Jose Conceicao Marques M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Cantoneiro R.S.U.

1150 Luis Filipe Vieira Silva M D.A.F. DIVISÃO DESENV. ECONÓMICO BALCÃO EMPREENDEDOR Assistente Técmco Administrativa

1153 Reinaldo Filipe Mateus Gonçalves M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Técnico Operador de Telegestão

1154 Vilson Duarte Nunes Susana M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operacional Canalizador

1155 Claudio Miguel Messias do Espirito Santo M D.O.U. DIVISÃO OBRAS ELETRICIDADE Dirigente Intermédio de 4.. Grau Dirigente

1156 Arlindo José Águas Bigodinho M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Dingente Intermédio de 3.9Grau Dirigente

1159 Telma Filomena Vieira dos Santos F D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Técnico Construção Civil

1160 Manuel Luis Coelho Palma M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Cantoneiro R.S.U.

1162 Madalena Maria José Marques Gaio F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

1163
,

Maria de Fatima Simoes Alves DIVISÃO /00 SOCIOCULTUFtAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL-JI Lagoa Assistente Operacional Auxiliar Ação Educatwa

1164

Lília Maria Victorino Baptista 25. . . . ._t._
DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa



Mapa de Pessoal 2023 - Alt ção - Afetações ~INF

296

297

298

299

300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

31

31

31

31

32

321

32

32

32

32

32

32

32

32

33

33

33

0 --111" 'rg r Graur reaa=rmeL
Us. Org. 39 Grau 1.611111101111 Serviço/Posto Trabalho Designação Categoria Area Funcional Observações

1166 Soma Alexandra Guerreiro da Ponte F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL AÇÃO SOCIAL Técnico Superior Psicologia Clinica

1167Celia Margarida Vieira Silva F D.A.F. DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. BALCÃO ÚNICO Assistente Técnico Administrativa

1168Rute Carmo Gil Gomes F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO SERVIÇOS DESPORTIVOS Assistente Técnico Administrativa

1171Fábio Angelo Costa Paias M D.O.U. DIVISÃO OBRAS ELETRICIDADE Assistente Operacional Eletricista

1172 Antonio Manuel Marceltno Guerreiro M D.A.F. DIVISÃO DESENV. ECONÔMICO Dirigente Intermédio de 2.9Grau Dirigente

1173 Eunice Alexandra Freitas dos Reis Baltazar F D.A.F. DIVISÃO COMPRAS Dirigente Intermédio de 2.. Grau Dirigente

1174Rui Meireles Mesquita IA SERV. TECN. INFORMAÇ. SMART CITY Tecnico de Informatica de Grau 2 Informática

1176Gabriel Valeriano Araújo M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerals/Cabouqueiro

1177 Manuel Antonio de Araujo Monteiro M D.O.S. DIVISA0 SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operaciona I Cabouqueiro

1179Rui Miguel da Conceição Gavancha n4 D.O.U. DIVISÃO OBRAS OBRAS MUNICIPAIS Assistente Operacional Condutor Máquinas

1181Emanuel Filipe da Silva Domingos nit DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO ATIVIDADES AQUÁTICAS Assistente Operaciona I Nadador Salvador

1182 Manuel Fernando Silvestre da Silva Martins M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Cantoneiro R.S.U.

1183 Silvia Isabel Marlins Cabrita Jorge F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA-JI Ferragudo Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

1184Dora Isabel do Nascimento Rosado Monteiro F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL-JI Lagoa Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

1186 Flávio de Abreu Teixeira M SERV. TECN. INFORMAÇ. SIG Especialista de Informática Grau 1 Informática

1187 Dora Filipa Lourenço Mendes F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL AÇÃO SOCIAL Assistente Técnico Administrativa

1190 Ana Luisa Colaço Rodeira Mesquita F D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS RELAC/ATEND. MUNICIPE Técnico Superior Assessoria

1191Isabel Maria De Jesus Silva F D.O.U. DIVISÃO URBANISMO SERV. JUR. OB. URBANISMO SEC. OBRAS E URBANISMO Assistente Técnico Administrativa

1193 Deolinda Maria Lourenco Capela F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTUFtAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL Assistente Operacional Auxillar Serviços Gerais

1194 Ana Sofia Gaspar Diogo F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA Assistente Operational Auxiliar Serviços Gerais

1195 Luis Rafael da Silva Neves nt O AF . DIVISÃO ADMINISTRATIVA IN FORMÁTICA/APLICAÇÕES Especialista Inform. Grau 1, Nível 2 Informática

1196Diogo Antonio Correia Vivas ryt DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA ARQUIVO MUNICIPAL Dirigente Intermédio de 4.,Grau Dirigente

1197 Vera Filipa Jacinto Duarte Jacques F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL Assistente Técnico Administrativa

1198Cristina das Dores Lamm Sustelo dos Santos Paias F D.A.F. DIVISÃO REC. HUMANOS GESTÃO REC. HUMAN Assistente Técnico Administrativa

1199 Mara Lúcia Raposo Nabiça F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO ATIVIDADES AQUÁTICAS Assistente Técnico Administrativa

1200 Ana Leonor Romão Teixeira F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL AÇÃO SOCIAL Assistente Técnico Administrativa

1201Fábio Alexandre de Oliveira Rebel° nit D.A.F. DIVISÃO COMPRAS CONTRATAÇÃO PUBLICA Técnico Superior Assessoria

1202 Mariline Nunes Agostinho F D.O.U. DIVISÃO URBANISMO SERV. )1.1R. OB. URBANISMO SEC. OBRAS E URBANISMO Assistente Técnico Administrativa

1203 Carla Sofia Silva Gaspar Martins Cintra F D.O.U. DIVISÃO URBANISMO SERV. JUR. OB. URBANISMO SEC. OBRAS E URBANISMO Assistente Técnico Administrativa

1204Luisa Isabel dos Santos Silva F SAÚDE PÚBLICA/VET VETERINÁRIA Técnico Superior Veterinária

: 1205 Vânia Sofia Antonio Duarte F D.O.U. DIVISÃO URBANISMO SERV. JUR. OB. URBANISM° SEC OBRAS E URBANISMO Técnico Superior Assessoria Jurfdica

1206Maria Das Dores Inacio Correia F D.O.U. DIVISÃO PLAN. ESTRATÉGICO Técnico Superior Sociologia .......
: 1208 Isa Alexandra Gonçalves Parreira F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO ,SERVIÇOS DESPORTIVOS Técnico Superior Educação Física Desporto

: 1209Nana Margarida Gaspar Raposeiro Bárbara F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO SERVIÇOS DESPORTIVOS Assistente Técnico Administrativa _  a . .

1211José Augusto Costa Matoups M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operacional

I
Cabouqueiro ....,

1212Ana Margarida Bernardo Paias F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO Assistente Técnico
„...... ....._..........

Administrativa

1213Maria de Fátima Duarte Barradas Furtado F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA-11 Ferragudo Assistente Operational Auxiliar Ação Educativa ,,..,.k



Mapa de Pessoal 2023 - 1.8A' 3çã0 - Afetações

333

334

335

336

337

338

339

340

341

342

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

35

35

35

35

35

35

36

36

36

36

\ 36

36

36'

Flaw Nome 3 r. Gabinete . 0 , 4 W Un. Org. 29 Grau Un Org. 39 Grau Us. O ' Serviço/Posto Trabalho Designação Categoria Área Funcional Observações

1214 Ana Paula da Conceição Geriante F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL-JI Lagoa Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

1215 Sandra Cristina Costa dos Santos F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL-JI Lagoa Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1216 Edna Verissimo Delgado F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTUFtAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA Assisten.Operacional Auxiliar Ação Educativa

1217 Filomena Soares Pinto Capela F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA Assistente Op eracional Auxiliar Ação Educativa

1218 Paula Cristina Fartouse Cnsta F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1219 Andreia Filipa Crista Assunção F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERMI Mexilhoeira Assistance Operacional Auxiliar Ação Educativa

1220 Anabela Sousa Palma Rebelo de Matos Dias F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA-JIFerragudo Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

1221 Maria da Glória Tangenno F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1222 Patrícia Sofia Martins Jacinto F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL AÇÃO SOCIAL Técnico Superior Serviço Social

1224 Ana Filipa Arnaro Correia F DA.F. DIVISÃO REC. HUMANOS HIS. ESEGURANÇA Técnico Supenor Segurança no Trabalho

1225 Ellen Cethry Hanna Araújo Pereira Fernandes F FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL Assistente Técnico Administrativa

1226 Ana Filipa Penedo Manchinha F DOU. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS Técnico Superior Assessoria

1227 Filomena Maria Nato Matias Viães F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1228 Ana Cláudia Lourenço Carvalhinho de Paiva F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO Dirigente Intermédio de 3.9 Grau Dirigente

1229 Lina Teresa Fernandes Cabrita F D.O.U. DIVISÃO PLAN. ESTRATÉGICO Assistente Técnico Administrativa

1230 Sofia Isabel Mendes dos Santos F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL AÇÃO SOCIAL Técnico Supenor Animação Sociocultural

1233 José Francisco Parrança Carrujo NI DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA ESCOLA DE ARTES Técnico Superior Artes Plásticas e Multimédia

1234 Cristiana Filipa Ruivo Mira F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO PROJETOS S.EDUCATIVOS Técnico Superior Terapia da Fala

1235 Maria Alexandra Martins Rodrigues Evangelista F OAF. DIVISÃO JURÍDICA CONTENCIOSO Técnico Superior Assessoria jurldica

1237 Angela Sofia Dias Soares F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL JUVENTUDE Técnico Superior Serviço Social

1238 Mário José Silva Correia NI DIVISÃO AÇ.ÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO Assístente Técnico Administrativa

1239 Pedro Miguel Mina Morete Soares Gomes M D.A.F. DIVISÃO ADMINISTRATIVA INFORMÁTICA/APLICAÇÕES Técnico Informática Grau 2 Nivel 1 Informática

1241 João Pedro Gonçalves Marques Gaetano ni DA.F. DIVISÃO JURIDICA CONTENCIOSO Dirigente Intermédio de 3.9Grau Dirigente

1242 Francisco Emanuel Sacramento Velasques M DOU. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS RELAC./ATEND. MUNICIPE Assistente Operacional Leitor Consumos

1243 Anabela Viana da Encarnação F SAÚDE PÚBLICA/VET VETERINÁRIA Assistente Operacional Apoio Administrativo

1244 Pedro Filipe Baptista Aderneira M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA Assistance Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1245 Fernando Hennque Quaresma Ricardo M D.O.U. DIVISÂO SERV. PUBL. ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assist.. Operacional Operador

1247 César Miguel da Silva Lúcio Penha M SERV. TECN. IN FORMAÇ. GESTÃO DE REDES Técnico Supenor Informática

1248 Aline Sofia Duarte Contente F D.O.U. DIVISÃO OBRAS Dirigente Intermédio de 2.9Grau Dirigente

1249 José Paulo da Silva Vitoriano ni D.O.U. DIVISÃO PLAN. ESTRATÉGICO PLANOS GESTÀ0 TERRIT. Técnico Superior Arquitetura

1250 Ruben Filipe Leitão Parreira M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS RELACJATEND. MUNICIPE Assistente Operacional Leitor Consumos

1251 José António Rita Guia da Silva 1,4 D.A.F. DIVISÃO DESENV. ECONÓMICO TURISMO GAB. COMUM. IMAGEM Técnico Superior Comunicação e Imagem

1252 Paulo Alexandre dos Santos Rocha M LOGISTICA E MANUTENÇÃO Assistente Operacional Logística e Manutenção

1253 Ana Paula Santas Varela Vieira F LOGISTICA E MANUTENÇÃO Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1254 Paula Cristina Lança Mendes F LOGISTICA E MANUTENÇÃO Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1 1255 Carla Isabel de Jesus Eufigénia F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA BIBLIOTECA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

, 1256 Francisco Luis Dias Plres Cerlaco _ M,, LOGISTICA E MANUTENÇÃO Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais



Mapa de Pessoal 2023 - l.a Alt ,:ão - Afetações

370

371

372

373

374

375

376

37i

378

37ç

385

381

382

381:

38,

385

381

313'.

38£

38£

391

39:

39:

39:

39,

39!

391

39'

391

39'

401

40

40:

40

Func Nome Gire Gabinete A I ......._ _Dn. Org. 29 Grau
. 4 1 1 .

Sr. Org. 39 Grau IL On. org. 49 Serviço/Posto Trabalho Designação Categoria Área Funcional observações

1258 Suzana Isabel Ferreira Borralho de Sousa Santos F OAF. DIV ISÃO COMPRAS Assistente Técnico Administrative

1261 Vitor Hugo Borges de Oliveira de Sé Pires M SAÚDE PÚBLICA/V ET Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1263 Ana Isabel Teodoro Gonçalves Martins F D.O.U. DIV ISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS Técnico Superior Assessoria

1264 Carla Sofia Guerreiro Serafim F SAÚDE PÚBLICA/V ET V ETERINÁRIA Assistente Técnico Administrativa

1265 Susana Isabel Brás Cortes F D.A.F. DIV ISÃO ADMINISTRATIV A MODERN. ADMNISTRAT. SECRETARIA GERAL Assistente Técnico Administrativa

1266 Ana Paula Garcia Marques Pinto F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO Assistente Técnico Administrativa

1267 Helder Bruno Oliveira Nogueira M D.A.F. DIV ISÃO DESENV . ECONÓMICO TURISMO RELAÇÕES INTERNAC Técnico Superior Tur is mo

1269 Paulo Roberto Duarte Coelho M D.A.F. DIV ISÃO DESENV . ECONÓMICO TURISMO GAB. COMUM. IMAGEM Técnico Superior Comunicação e Imagem

1270 Diogo Correia Elias M D.O.U. DIV ISÃO URBANISMO SERV. JUR. OB. URBANISMO SEC. OBRAS E URBANISMO Assistente Técnico Administrativa

1271 Rubim José Gouveia Martins Capelinha M D.O.U. DIV ISÃO PLAN. ESTRATÉGICO PLANOS GESTÃO TERRIT. ARUS E MOBILIDADE Técnico Superior Assessoria

1274 Maria Alice Cipriano Nogueira F D.O.U. DIV ISÃO URBANISMO SERV. JUR. OB. URBANISMO SEC. OBRAS E URBANISMO Assistente Técnico Administrativa

1275 Andreia Filipa Pereira Simões V ivas F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA BIBLIOTECA Assistente Técnico Administrativa

1276 Maria de Lurdes V idal Guerreiro F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Aw riliar Serviços Gerais

1277 Mónica Paula da Costa Nicolau F OAF. DIV ISÃO REC. HUMANOS Assistente Técnico Administrativa

1278 Sandra Cristina Oliveira Jacinto F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1279 Miguel de Assis Leite Marques M PROTEÇÃO CIV IL Técnico Superior Engenharia Florestal

1280 Marta Sofia Rodrigues Santana F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO Centro Qualif ica Técnico Superior Certif icação/V alidação Competências

1281 Dalila Raquel Infante Reais F D.A.F. DIV ISÃO COMPRAS Assistente Técnico Administrativa

1282 João Miguel Dias da Silva M D.O.U. DIV ISÃO AMBIENTE Assistente Técnico Administrativa

1284 Ana Paula Gomes V ieira Miguel da Luz F D.A.F. DIV ISÃO ADMINISTRATIV A MODERN. ADMNISTRAT. SECRETARIA GERAL Assistente Técnico Administrativa

1285 Natalina Rosa Dias Neto Capela F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA Assistente Operacional Coz inheiro

1286 Jorge Miguel Sintra Encarnação M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO Assistente Técnico Administrativa

1287 Marta Sof ia Monteiro Diogo F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA Assistente Operacional Coz inheiro

1290 Célia Maria Lopes Lamy Mangas Amándio F D.A.F. DIV ISÃO REG HUMANOS GESTÃO REC. HUMAN Assistente Técnico Administraliva

1291 Daniela Filipa Almeida Sequeira Costa F D.O.U. DIV ISÃO URBANISMO SERV. JUR. OB. URBANISMO SEC. OBFtAS E URBANISMO Assistente Técnico Administrativa

1293 André Filipe da Silva Brigida M DA.F. DIV ISÃO REG HUMANOS HIG. ESEGURANÇA Técnico Superior Segurança no Trabalho

1294 João Ricardo Assunção Martins F D.O.U. DIV ISÃO URBANISMO SERV IÇOS TÉCNICOS Técnico Superior Assessoria/Arquitetura

1295 Sandra Isabel Marques Gaio M D.O.U. DIV ISÃO URBANISMO SERV IÇOS TÉCNICOS Técnico Superior Assessoria/Arquitetura

1  1 2 9 7 Nildete Oliveira Fortunate F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA Assistente Operacional Coz inheiro

,  1 2 9 8 Paulo Roberto Rocha Andre. M D.O.U. DIV ISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA Assistente Operacional Cantoneiro

, 1299 João Manuel Neves Bibs M D.O.U. DIV ISÃO URBANISMO SERV IÇOS TÉCNICOS Técnico Superior Assessoria/Arquitetura

1300 Maria Teresa Jorge Duarte F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL-EBLagoa Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

•—.

' 1301 h1adana Filipa Santos Azevedo F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR A ERA •EBFer ragudo Assistente Operacional Auxillar Ação Educativa

1302 Lucilia Cristina Tome Santos Rodrigues F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL-EB2/31Correia Assistente Operational Auxiliar Ação Educativa

1303 Marcia Filipa Guerreiro Lamy Martins F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA-EBFerragudo Assistente Operational Auxiliar Ação Educativ

1304 Sandra Maria Rocha Bernardo Louzeiro F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL-EBLagoa Assistente Operactonal Auxiliar A0o Educativa

1305 Telma Maria Santos Felix F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL-EBLagoa Assistente Operacional Aw dliar Ação Educativa

3

40,

40

40



Mapa de Pessoal 2023 - 1.4A/ -)ção - Afetações

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

422

423

424

425

426

427

428

429

430

431

432

433

434

435

436

437

438

N39

442

eA443

Func Nome Gin,. Gabinete
u.o.

Un. Ore. 2%Grau un. org 3° Gr..iú un. Org. 49 Grau j i Serviço/Posto Trabalho Designaçào Categoria Área Funcional Observações

1306 Sara Blanca dos Santos Martins Pacheco F DIVISÃO AO)SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA•EBFerragudo Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

1307 Ana Rita Libório Santos F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

1308 Gisela Filipa Ricardo Vieira Guerreiro F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL Asmstente Operacional Auxiliar Ação Educativa

1309 Mónica de Fátima Falei ro Afonso F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1310 Vanessa Sofia Reis Milha F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO Centro Qualifica Técnico Superior Certificação/Validação Competências

1311 Sara Raquel da Silva Henriques F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTUFLAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR EDUCAÇÃO Assistente Operactonal Auxiliar Serviços Gerais

1312 Margarida Alexandra Martins Porfirio F DIVISÃO AçÂoSOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA Assistente Operational Auxiliar Ação Educativa

1313 Inês Lopes Correia Gusmão 1 DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

1315 Susana Cristina Lopes Fausuno F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operational Auxiliar Serviços Gerais

1316 Telma Cnstina Guerreiro Paulino Correia F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operational Auxiliar Serviços Gerais

1317 Ana Isabel da Silva Ramos F D.O.0 DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS Técnico Superior Engenhana Civil

1318 Maria Jose Castro Lima Sousa

i

F D.O.U. DIVISÃO AMBIENTE Assistente Técnico Administrativa

1319 Cláudia Margarida Pereira Piteira dos Santos Enterrado F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL AÇÃO SOCIAL Técnico Superior Psicologia Clinica

1320 Cláudia Cristina do Carmo Martins Guerreiro F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1321 Ana Isabel Rodrigues dos Santos F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

1322 Sara Raquel Soares dos Santos F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL AÇÃO SOCIAL Técnico Superior Psicologia Clinica

1323 Marta Antão Rodrigues dos Santos F D.O.U. DIVISÃO PLAN. ESTRATÉGICO Técnico Superior Engenharia Civil

1324 Canna Alexandra Falcão Guisado F D.O.U. DIVISÃO URBANISMO SERVIÇOS TÉCNICOS Assistente Operacional Apoio Administrativo

1325 António Orlando Ferreira Antunes IA D.O.U. DIVISÃO OBRAS OBRAS MUNICIPAIS Assistance Operational Asfaltador

1326 João Jose Canelas Cipriano NI D.O.U. DIVISÃO OBRAS OBRAS MUNICIPAIS Assistente Operacional Asfaltador

1327 Carla Alexandra da Conceição Rodrigues Atanámo F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO Centro Qualifica Técnico Superior Certificação/Validação Competências

1328 Ana Rita Marques Centeno F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO Centro Qualifica Técnico Superior Certificação/Validação Competencias

1329 Sónia Isabel Sequeira Correia Baião F D.A.F. DIVISÃO COMPRAS CONTRATAÇÃO PUBLICA ECONOMATO Asmstente Técnico Administrativa

1330 António José Eufémia Ramalho ni D.O.U. DIVISÃO OBRAS OBRAS MUNICIPAIS Assistente Operacional Pedreiro

1331 Vanua Cristina Guerreiro Costa F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR AERA/Ensino Basic° Assistente Operational Auxiliar Ação Educauva

3007 Fabio Miguel Gonçalves Santos 14 D.O.U. DIVISÃO SERV. FUEL ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Cantoneiro R.S.U.

3008 Ismael Alexandre Estevens Medeiros ni DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA MUSEU Técnico Superior Museu

3010 Pedro Miguel Brito Bôto ni D.O.U. DIVISÃO OBRAS Técnico Superior Assessona/Engenhana Civil

4005 João Pedro Ferreira Antunes nt DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO ATIVIDADES AQUÁTICAS Técnico Superior Educação Mica

4008 Maria Helena Ventura de Morals Cabrita F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO ATIVIDADES AQUÁTICAS Assistente Técnico Natação

4012 Pedro Miguel Santos Madeira Medeiros Tomé ni DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO ATIVIDADES AQUÁTICAS Técnico Superior Educação Física

4044 Jorge Filipe da Silva Manguesa ni DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL DESPORTO SERVIÇOS DESPORTIVOS Dirigente Intermédio de 4.2 Grau Dirigente

4072 Carla Marla Mendes Palma
F Saúde Pública

UCSP Lagoa Assistente Operacional Área da Saúde

4073 Sonia Isabel de Sousa Costa
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

4081 Fernando Manuel Concmcao Cristina IA D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RLCOLHA R.U. Assistente Operacional Motonsta de Pesados

4096 M DIVISÃO DESENV. ECONÓMICO TURISMO GAB. COMUM. IMAGEM Assistente Técnico AdministrativaAnibal José Ramos da Silsçira de Sousa Bernar

4107 'brie Capauna A.. M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Motorista R.S.U.



Mapa de Pessoal 2023 - 1. AI .ção - Afetações

444

445

446

447

448

449

450

451

452

453

454

455

456

457

458

459

46

461

46

463

46

46

46

46

46

46

47

47

47

47

47

47

47

47

47

47

48

Font Nome Gén,ro Gabinete
a

Sn. Org. 2º Grau Un_ Org. 3? Grail Us. Org. 44 Grau I I I Serviço/Posto Trabalho Designação Categoria Área Funcional Observações

4112 Fernando José Barradas M LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Logística e Manutenção

4139 Fernando David Mungongo M D.O.U. DIVISÃO SERV. PURL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Cantoneiro R.S.U.

4146 Antonio Augusto Duarte Marreiros M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL. ESSENCIAIS LIMPEZA URBANA RECOLHA R.U. Assistente Operacional Cantoneiro R.S.U.

4161 Maria Filomena Nobre Marques F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

4164 Inês da Silva Pires F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL CULTURA ESCOLA DE ARTES Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

4173 Andreia Filipa Vicente Quaresma Jacinto F LOGISTICA E MANUTENÇÃO LOGISTICA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

4174 Rui Vasco Rosado Domingues M D.A.F. DIVISÃO ADMINISTRATIVA MODERN. ADMNISTRAT. BALCÃO ÚNICO CEMITÉRIO Assistente Operacional Coveiro

4179 João Manuel Fernandes Lagos M D.O.0 DIVISÃO OBRAS OBRAS MUNICIPAIS Assistente Operacional Calceteiro

4183 josé Manuel Marques dos Reis M D.O.U. DIVISÃO SERV. PUBL ESSENCIAIS ÁGUA E SANEAMENTO Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais/Cabouqueiro

5003 Ana Maria Lima Alves
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5004 Ana Paula Guerreiro Silvéno
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

5005 Ana Paula Morais de Sousa
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5006 Carla Alexandra Santos Marques Pires Guerreiro
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5007 Carla Isabel da Conceição Vitória
F DI VISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5008 Carmen Dolores Rita Pereira Gregório
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

5010 Daniela Alexandra Silva Alberto
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

5011 Dunce Ramos da Cruz
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5012 Estela Maria Saavedra Fernandes Manuel
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5013 Eufémia Maria Lopes Silveira Bravo
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5014 Eugénia Maria Mendes Baltazar
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5015 Isabel Alexandra Silva Varela Castro
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5016 Isabel Maria de Almeida Tavares
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

5017 Isabel Maria Gonçalves dos Santos
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5018 Joaquim José da Glória Pais
M DI VISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

5019 José Armando Marcelo Alberto
M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Encarregado Operational Coordenação

l 5021 Júlia Maria de Jesus Correia Monteiro
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA4I Estômbar Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

,  5022 Luísa Maria dos Santos Varela Marques
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5023 Maria C3ndida da Costa Silva Alves
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operational Auxiliar Ação Educativa

5024 Maria de Deus Serôdio Granadeiro
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Cozinheiro

502S Maria de Fátima Nunes António Mateus
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5026 Maria de Jesus Marques Alves Maló
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5027 Maria do Carmo Correia dos Santos Albano
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERMI Parchal 1 Assistente Operational Auxiliar Ação Educativa

5029 Maria dos Anjos Alves Fernandes dos Santos
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Cozinheiro

,  5030 Mana dos Prazeres Lages Vasco de Bragança
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

—........

\
1 5031 Maria Fernanda Pina Guerreiro Martins

F DI VISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR
AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

,  5033 Maria Filomena Santos Quaresma Roque
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Serviçosbeir.

1 5034 Maria Gabriela Rodrigues da Conceição Gonçalves
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa
'.*"............

>Wr



Mapa de Pessoal 2023 - 1.8 ação - Afetações

481

482

483

484

485

486

487

488

489

490

491

492

493

494

495

496

497

498

499

500

501

502

503

504

505

506

507

508

509

510

511

512

513

40)15

516

517

Func Nome Uwe Gabinete Un. Org. 22 Grau
_..1

Jo. Org. 32 Grau Serviço/Posto Trabalho Designação Categoria Area Funcional Observações

5035 Maria Helena Lib6rio dos Santos Leite
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5036 Maria Helena Vieira Peregrino
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

5037 Maria Isabel Marcelo Camilo
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Teem.
Administrativa

5038 Maria Isabel Nascimento Simões Conceição
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5039 Maria Jose Alves Martins
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educatáva

5040 Ma na Jose Pina de Oliveira
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Técnico
Administrativa

5042 Maria Madalena Monteiro Martins Aleixo
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

5043 Maria Margarida das Dores Bernardo Paias
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

5044 Maria Nunes Inácio
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assist.. Operacional Auxiliar Ação Educatáva

5045 Maria Salome Marques Diogo Rosario
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Técnico
Administrativa

5046 Maria Teresa de Jesus Alves Palma
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5047 Ofélia Cristina Capela dos Santos
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operational Auxiliar Ação Educativa

5048 Patricia Isabel Fernandes Martáns Assunção
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5049 Paula Cnstina Casinhas Nobre
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Técnico
Administrativa

5050 Paulo Jorge Pereira Rafael
M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

5051 Sandra Isabel Conceição Monteiro
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5053 Sian. Isabel Duarte Canelas
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

5054 Susana Cristina Ataíde Pinto Luls
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5055 Susana Paula Pereira Gabão
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Técnico
Administrativa

5056 Sun Carla Mendes Correta
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

5057 Vera Lucia Gonçalves Costa Hiláno
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operanonal Auxiliar Serviços Gerais

5058 Aida Martins da Silva
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5059 Alice Pinto Trindade Laginha
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5060 Ana Canna Martins da Silva
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Ed acatava

5061 Ana Cristina Correia Limão
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5062 Ana Isabel Graça Pinto Sequeira Ferreira
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Ed acatava

5063 Ana Paula Anjos Encarnação Correia
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5064 Anabela de Jesus Silva Santos
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Técnico
Administrativa

5065 Anabela Pargana Lourenço
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Técnico
Administrativa

5066 Carlos Manuel Cabnta Neves Lapa
M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5068 Célia Maria Brito Rosa Antunes
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operational Auxiliar Ação Educativa

5069 Célia Maria de Sousa Palma dos Santos
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5071 Cidália Maria Reis Rua Gonçalves
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5072 Claudia Isabel Santos Vingas Chaves
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL-JI Carvoeiro Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5073 Cristlana Sofia Raposo Wood
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5074 Cristina Alexandra Pico Moreira da Silva Borralho Lourenço
F DIVISÃO A00 SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operational Apoio Administrativo

5075 Cristina Maria Sousa Palma Rebelo de Matos

\
F \ DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa



Mapa de Pessoal 2023 - l.a Al ição - Afetações

518

519

520

521

522

523

524

525

526

527

528

529

530

531

532

533

53

535

53

53

53

53

54

541

54

54

54

54

54

54

54

54

55

SS

55

55

55

func Nome Gé,ero Gabinete i l i n r Un. Ore. 2n Grau On. Org. 30 Grau Serviço/Posto Trabalho Designação Categoria Area Funcional Observações

5076 Dina Maria Guerreiro Lamy
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÂO ESCOLAR

ESPAMOL Assistance Operacional Atudliar Ação Educativa

5077 Dulce Maria Guerreiro Martins
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Técnico
Administrativa

5078 Elisabete Cristina Afonso Duarte Boiças
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Apoio Administrativo

5079 Elsa Cristina Sobral Inácio Soares
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5080 Emilia Maria Santos Braz Silva
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Encarregado Operacional Coordenação

5081 Esmeraldina Arrobo Dias
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Awciliar Ação Educativa

5082 Eugénia Pulquéria Silva
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Cozinheiro

5083 Fátima Martins da Silva
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operational Cozinheiro

5084 Fernanda da Silva Roças Rita
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5085 Fernanda Maria Calado Inácio
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5086 Fernand. Maria Lamy Guedes Lapa Costa
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Técnico
Administrativa

5087 Fernanda Maria Pascoal Albano
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5088 Fernanda Maria Veiga Pires
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxillar Ação Educativa

5089 Fernanda Santos Alberto Rosa Gonçalves
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5090 Filipe André Guerreiro Bentos
M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5091 Helder Manuel Rodrigues Viegas
M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5092 Isabel Maria Esteves Sampaio
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operational Auxiliar Ação Educativa

5093 Isaura Conceição Gonçalves Rebelo Couto
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Técnico
Administrativa

5094 Joaquim Ventura Mendes
M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Coordenador Técnico Chefia

5095 Jorge Manuel Neves Cabrita
M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5096 José Paulo Lopes Carolino
M DIVISÃOWO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5097 Leila Márcia Chaves Paiva Duarte
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL-JI Carvoeiro Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5098 Lidia Maria Mateus Monteiro Encarnação
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Atixiliar Ação Educativa

5099 Luis Filipe Conceição Costa
M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5101 Maria Benilde Pina Simões Gonçalves
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5103 Maria Clotilde Salgado Càndido Conceição Batista
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Técnico
Administrativa

5105 Maria de Monte Luiza Duarte
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Cozinheiro

5107 Maria Emilia Calado da Silva Piscar -eta Viegas
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Técnico
Administrativa

5108
,

Maria Fatima Duarte Coelho Cabrita
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Cozinheiro

5109 Maria Fernanda Rego Natal Sequeira
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5110
,

Maria Filomena Arez dos Santos Pedro
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5111 Maria Filomena Conceição Celesdno Rosa
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5112
,

Maria Filomena Conceição Oliveira Pina
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa
—

5113 Maria Helena Cavaco Venancio
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL AssIstente Técnico
Administrativa

5114 Maria Helena Marcelo Camilo Ramos
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa
\

5115 Maria João Encarnação Duarte
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Atudliar Ação Educativa

5116 Maria Jose Gonçalves Ferreira Jacinto
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional
4 ,

Cozinheiro



Mapa de Pessoal 2023 - 1. A! ição - Afetações

555

556

557

558

559

560

561

562

563

564

565

566

567

568

569

570

571

572

573

574

575

576

577

578

579

580

581

582

583

f únc Nome Genera Gabinete U.O.
.  MiliKaL,

Elo. Org. 2,Grau U . Org. 39 Grau Un. Org. 4. Gr. i Serviço/Posto Trabalho Designação Categoria Area Funcional Observações

5117 Maria Jose Martins Calado
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operational Auxiliar Ação Educativa

5118 Marta Leonor do Nascimento Guerreiro Dias
F DI VISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operational Cozinheiro

5119 Maria Luisa dos Santos Guerreiro
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Técnico
Administrativa

5120 Maria Margarida Camilo Raimundo Oliveira
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EoucAÇÃo GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Técnico
Administrativa

5122 Maria Teresa Martins Calado
F DI VISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operational Auxiliar Ação Educativa

5123 M6nica Alexandra Peres Cândido
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operational Auxiliar Ação Educativa

5124 Nuno Alexandre Gonçalves Claro Catanno
M DIViSÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Técnico
Administrauva

5125 Rosa Maria Ramos Freire
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educabva

5126 Rute Pinto Lima Pais de Sousa
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Técnico
Administrativa

5127 Sandra da Luz Cabrita da Silva Oliveira
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5128 Susana ~Ica Barcelos Alves
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operational Auxiliar Ação Educauva

5129 Teresa Maria Silva Adão
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educabva

5130 Tama Carmem Dantas de Souza Penga
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5131 Vera Lucia da Silva Adão Bernardo
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa

5132 Vera Sofia Gonçalves Malha
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Auxiliar Ação Educauva

5133 Alcina Barbosa Leão Paulino
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistance Operational Awoliar Ação Educatava

5134 Aldina Monteiro Varela Cardoso
F [AMA° AÇÃO SOCIOCULTURAL EoucAçÃo GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Serviços Gerais

5135 Ana Cristina Seixas Aleixo Pinto
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educabva

5136 António Manuel Ratinho Calixto
M Saúde Pública UCSP Lagoa Assistance Operacional Área da Saúde

5138 Eduardo Ramos Borralho
M Saúde Pública

UCC D'Alagoa Assistente Operacional Área da Saúde

5139 Fernanda Mana Nunes Guerreiro Gonzalez
F Saúde Pública

UCSP Lagoa Assistente Operacional Area da Saúde

5140 Maria Assunção Fnas Correia Bento
F Saúde Pública

UCSP Lagoa Assistente Operational Telefonista

5141 Maria Conceição Boto Silva Cabrita
F Saúde Pública

UCC D'Alagoa Assistente Operational Área da Saúde

5142 Maria da Graça dos Santos Duarte Rodngues
F Saúde Pública

UCC D'Alagoa Assistente Operacional Área da Saúde

5143 Vanda de Sousa Dias Guimarães Vicente
F Saúde Pública

UCSP Lagoa Assistente Operacional Área da Saúde

5147 Rodrigo Fernando lnácio Soares
M DIV ISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

ESPAMOL Assistente Operacional Awoliar Ação Educatava

6025 Cláudio Sergio Libéino dos Santos
M DI VISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Coordenador Técnico Chefia

6044 José Luis Silvado Jesus
M DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Técnico
Administrativa

6102 Maria Filomena Granadeiro Joaquim Jesus
F DIVISÃO AÇÃO SOCIOCULTURAL EDUCAÇÃO GESTÃO ESCOLAR

AERA Assistente Operacional Auxiliar Ação Educativa


